
令 和 2 年 4 月 15 日 
PTA 会員各位      

兵庫県立宝塚北高等学校 
校  ⻑  宮垣   覚     
PTA 会⻑ 丸田 香代子 
 

【重要】新入生の PTA 委員選出について 
 

 陽春の候、会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素はＰＴＡ活動にご理解ご協
力を賜り誠に有難うございます。 
 さて、「緊急事態宣言」により本県が「特定都道府県」に指定され、臨時休校措置が 5 月 6 日まで延⻑
と決定いたしました事により、4 月 21 日に予定しておりました新入生生徒による委員抽選が実施できな
くなりました。 

学校再開後には、学校側は新学期の多くの予定が、PTA は総会が控えております事に配慮し、学校と
協議しました結果、 

4 月 21 日の PTA 委員選出を本部役員にて実施することに決定いたしました。 

 
尚、選出につきましては、学校側立ち合いのもと中立の立場で抽選を確認していただき、選出させてい

ただきます。 
抽選結果につきましては、選出された方にのみ 5 月 7 日に封書にて連絡させていただきますのでご了

承ください。 
急な決定となりましたが、昨今の情勢によりこのような手続きとなります事、何卒ご理解ご了承のほど

よろしくお願い申し上げます。 
  

 
記 

   ①抽選日：4 月 21 日（火） 
   ②抽選方法：学校側立ち合いのもと、本部役員による抽選 
   ③選出者への連絡：5 月 7 日に封書にて連絡 
   ④選出者の招集日：後日連絡いたします 
   ⑤免除願：PTA 専用アドレス宛メールで受付（4 月 20 日締切） 
        免除対象は宝塚北高校での委員経験者のみです。委員履歴（年度、委員名）を 
        ご連絡ください。 
 

以上 
 

 
PTA 専用アドレス t.kitapta@gmail.com 


